

貸借対照表
(平成30年3月31日)

(単位：円)

資産の部		負債の部	
流動資産	183,483,034,993	流動負債	640,656,747,302
現金預金	170,405,286,393	地方債等	15,424,897,535
歳計現金	170,405,286,393	短期借入金	455,025,189,920
歳入歳出外現金	0	他会計借入金	0
未収金	9,683,199,360	その他短期借入金	455,025,189,920
貸倒引当金	▲ 6,244,239	賞与引当金	1,099,227,493
基金	0	その他引当金	0
財政調整基金	0	未払金	155,703,477,411
公債償還基金	0	還付未済金	0
貸倒引当金	0	リース債務	2,937,588
短期貸付金	35,851,112	その他流動負債	13,401,017,355
貸倒引当金	0	固定負債	92,484,881,555
その他流動資産	3,365,942,367	地方債等	78,466,466,050
貸倒引当金	▲ 1,000,000	長期借入金	130,490,640
固定資産	1,202,614,572,577	他会計借入金	0
事業用資産	1,061,620,878,881	その他長期借入金	130,490,640
有形事業用固定資産	1,061,215,589,584	退職手当引当金	4,382,192,496
土地	65,953,833,899	損失補償等引当金	0
建物	44,922,142,340	その他引当金	336,598,625
工作物	950,339,613,345	長期未払金	0
立木竹	0	リース債務	7,819,155
船舶	0	その他固定負債	9,161,314,589
浮標等	0	負債の部合計	733,141,628,857
航空機	0	純資産の部	
その他有形事業用固定資産	0	累積余剰	643,403,421,623
無形事業用固定資産	405,289,297	評価・換算差額等	9,552,557,090
地上権等	18,122,275	その他有価証券評価差額金	9,552,557,090
特許権等	73,287	その他評価・換算差額等	0
その他無形事業用固定資産	387,093,735		
インフラ資産	0		
有形インフラ固定資産	0		
土地	0		
建物	0		
工作物	0		
その他有形インフラ固定資産	0		
無形インフラ固定資産	0		
地上権等	0		
特許権等	0		
その他無形インフラ固定資産	0		
重要物品	84,466,843,738		
リース資産	9,959,962		
ソフトウェア	1,500,706,258		
建設仮勘定	11,852,102,454		
出資金	21,368,314,944		
有価証券	21,155,104,564		
出資による権利	213,210,380		
公営企業会計出資金	0		
信託受益権	0		
基金	20,850,229,790		
公債償還基金	0		
その他基金	20,850,229,790		
貸倒引当金	0		
長期貸付金	0		
貸倒引当金	0		
その他債権	116,288,761		
貸倒引当金	0		
その他固定資産	829,247,789	純資産の部合計	652,955,978,713
資産の部合計	1,386,097,607,570	負債及び純資産の部合計	1,386,097,607,570

行政コスト計算書

(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

(単位：円)

経常収益	194,641,507,200
市税	0
地方譲与税	0
交付金	0
地方特例交付金	0
地方交付税	0
保険料	0
分担金及び負担金	0
使用料及び手数料	0
国・府支出金	1,133,451,968
他会計からの繰入金	4,128,100,349
一般会計からの繰入金	4,128,100,349
特別会計からの繰入金	0
公営企業からの繰入金	0
棚卸資産売却収入	0
受取利息及び配当金	626,244,135
その他経常収益	188,753,710,748
経常費用	150,393,285,364
給与関係費	55,491,340,419
賞与引当金繰入額	322,670,905
退職手当引当金繰入額	197,899,942
物件費	25,968,545,609
維持補修費	8,837,811,413
減価償却費	43,162,590,886
支払利息及び手数料	11,120,546,562
貸倒損失	0
貸倒引当金繰入額	▲ 22,568,077
損失補償等引当金繰入額	0
棚卸資産売却原価	0
扶助費	0
負担金・補助金・交付金等	1,767,188,867
他会計への繰出金	1,466,950,000
一般会計への繰出金	1,466,950,000
特別会計への繰出金	0
公営企業への繰出金	0
その他経常費用	2,080,308,838
経常収支差額	44,248,221,836
特別利益	13,343,500,268
資産売却益	6,072,462,877
資産受贈益	622,397,915
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別利益	6,648,639,476
特別損失	26,455,704,871
資産除売却損	6,889,903,540
災害による損失	0
貸倒損失	0
出資金評価損	0
事業再編等に伴う移転損益	0
その他特別損失	19,565,801,331
特別収支差額	▲ 13,112,204,603
一般財源等配分調整額	16,688,991,405
内部取引	238,765,269,539
当年度収支差額	286,590,278,177

純資産変動計算書
(自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)

(単位：円)

区分	累積余剰	評価・換算差額等	合計
前年度末残高	703,382,781,270	9,552,557,090	712,935,338,360
当年度変動額	▲ 59,979,359,647	0	▲ 59,979,359,647
当年度収支差額	286,590,278,177	0	286,590,278,177
その他変動額	▲ 346,569,637,824	0	▲ 346,569,637,824
当年度末残高	643,403,421,623	9,552,557,090	652,955,978,713